
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Jueves 5 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 48192

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
31

01
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CULTURA

31017 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Biblioteca Nacional. Objeto: Servicio para la limpieza con criterios de
conservación  de  96.000  volúmenes  de  acuerdo  con  el  siguiente
desglose: 1. 48.000 volúmenes del Depósito General, de la Sede de
Recoletos, siglo XIX, XX y XXI.2.  48.000 volúmenes de la Sede de
Alcalá de Henares dela BNE. Expediente: MS240019.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de la Biblioteca Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828005E.
1.3) Dirección: Pº de Recoletos 20-22.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915807709.
1.10) Fax: 915775634.
1.11) Correo electrónico: contrataciontecnica@bne.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades recreativas, cultura y religión.

4. Códigos CPV: 90910000 (Servicios de limpieza).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  para  la  limpieza  con  criterios  de
conservación de 96.000 volúmenes de acuerdo con el siguiente desglose: 1.
48.000 volúmenes del Depósito General, de la Sede de Recoletos, siglo XIX, XX
y XXI.2. 48.000 volúmenes de la Sede de Alcalá de Henares dela BNE.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio (Ponderación: 75%).
9.2) Oferta técnica (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de junio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: DELTOS CONSERVACIÓN DOCUMENTAL S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Jueves 5 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 48193

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
31

01
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: B16217754.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 49.920,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 49.920,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 49.920,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Ministerio de Cultura (Recurso ordinario).
16.1.2) Dirección: Plaza del Rey 1.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28004.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de septiembre de 2024.

Madrid,  2  de  septiembre  de  2024.-  Director  de  la  Biblioteca  Nacional  de
España,  O.A,  Óscar  Arroyo  Ortega.

ID: A240039101-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-04T14:40:57+0200




